PRESS RELEASE

～第 8回文部科学大臣杯日本リズムダンス選手権全国大会 文部科学大臣賞受賞&入賞～

エアロビクスチーム「エアロテラ」が

文部科学大臣賞 受賞＆入賞を北九州市長へ報告します！！

令和７年３月１９日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

平素より北九州市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただきありがとう

ございます。

北九州市内で活動しているエアロテラ所属の６選手は、令和６年12月21日（土）に東京都の

日本女子体育大学で開催された「第8回文部科学大臣杯日本リズムダンス選手権全国大会」に

おいて文部科学大臣賞受賞及び入賞いたしました。

このたび、文部科学大臣賞の受賞＆入賞を北九州市長に報告することとなりましたので、

取材方よろしくお願いいたします。

１ 日  時  令和７年３月２７日（木） １７：００～１７：１５

２ 場  所    北九州市役所 本庁舎 ５階 第一応接室

３ 報 告 者

   代表 寺松 ひとみ 氏

   選手 ６名

１． ルール部門 ペア・グループ 高校生の部 （文部科学大臣賞受賞）
優勝 エアロテラ バイラリーナス
   髙口 華路（こうぐち かのり） 北九州高等学校３年
   髙橋 千夏（たかはし ちなつ） 屋久島おおぞら高等学校小倉キャンパス１年
   寺松 紗良（てらまつ さら）  横代中学校３年

2．ルール部門 シングル 高校生の部

         ３位  髙口 華路（こうぐち かのり）   北九州高等学校３年

３．サーキット部門 小学生の部
優勝 藤山 優里（ふじやま ゆり）     田原小学校５年
2位 迫田 夏朋（さこだ なほ）      田原小学校４年
3位 東濱 莉々奈（ひがしはま りりな） 東朽網小学校４年

４．サーキット部門 中・高校生の部
優勝 寺松 紗良（てらまつ さら）     横代中学校３年

４ 対 応 者   北九州市長 武内 和久 他

【問合せ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ：中野（華）、大江

TEL : 093-582-2395

FAX : ０９３-５８２-２６７7

《大会概要》

大会名：第８回文部科学大臣杯日本リズムダンス選手権全国大会 （参加人数：約５５０人）

主 催：一般社団法人日本リズムダンス

場 所：日本女子体育大学トクヨ記念講堂  日程：令和６年１２月２１日（土）

tel:093-582-2411